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Bekanntgabe des Ergebnisses
der Kreiswahl im Landkreis Lüneburg vom 11.09.2011

Der Kreiswahlausschuss hat in in seiner Sitzung am 15.09.2011 das endgültige Ergebnis der Kreiswahl vom 
11.09.2011 im Landkreis Lüneburg wie folgt festgestellt:

Wahlberechtigte 142.128
Wählerinnen und Wähler 77.667
Ungültige Stimmzettel 1.673
Gültige Stimmzettel 75.994
Gültige Stimmen 222.143
Wahlbeteiligung 54,6%
zu vergebende Sitze 58

Die Stimmen und Sitze verteilen sich folgendermaßen:

SPD 34,9% 77.617 Stimmen 20 Sitze
CDU 29,6% 65.674 Stimmen 17 Sitze
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 22,9% 50.866 Stimmen 13 Sitze
FDP 3,0% 6.731 Stimmen 2 Sitze
DIE LINKE. 3,7% 8.286 Stimmen 2 Sitze
DIE UNABHÄNGIGEN 2,3% 5.201 Stimmen 2 Sitze
UWL / Bündnis Rechte 1,2% 2.736 Stimmen 1 Sitz
Rentnerinnen und Rentner Partei (RRP) 1,9% 4.220 Stimmen 1 Sitz
Sozial-ökologische Liste (SOLI) 0,4% 812 Stimmen kein Sitz

Die Sitze werden den Bewerberinnen und Bewerbern wie folgt zugeteilt:

SPD  -  20 Sitze

Schröder-Ehlers, Andrea Wahlbereich 1 1.773 Stimmen Direkt
Kolle, Eduard Wahlbereich 1 856 Stimmen Direkt
Salewski, Klaus-Dieter Wahlbereich 1 419 Stimmen Liste

Dörbaum, Heiko Wahlbereich 2 1.421 Stimmen Direkt
Erb, Hartwig Wahlbereich 2 327 Stimmen Liste

Ziemer, Nicole Wahlbereich 3 645 Stimmen Direkt
Hoffmann, Matthias Wahlbereich 3 157 Stimmen Liste

Mertz, Brigitte Wahlbereich 4 1.610 Stimmen Direkt
Völker, Meike Wahlbereich 4 1.308 Stimmen Direkt
Marten, Wolfgang Wahlbereich 4 870 Stimmen Liste
Rowohlt, Peter Wahlbereich 4 817 Stimmen Liste

Fricke, Heinz Wahlbereich 5 1.732 Stimmen Direkt
Gründel, Achim Wahlbereich 5 1.406 Stimmen Direkt
Dr. Bonin, Hinrich Wahlbereich 5 1.171 Stimmen Liste

Dittmers, Rainer Wahlbereich 6 2.651 Stimmen Direkt
Meyn, Herbert Wahlbereich 6 1.678 Stimmen Direkt
Stange, Elke Wahlbereich 6 1.598 Stimmen Direkt
Köhlbrandt, Andreas Wahlbereich 6 914 Stimmen Liste

Kamp, Franz-Josef Wahlbereich 7 1.309 Stimmen Direkt
Neumann, Birgit Wahlbereich 7 871 Stimmen Liste

CDU  -  17 Sitze

Dziuba-Busch, Ingrid Wahlbereich 1 430 Stimmen Liste

Dammann, Günter Wahlbereich 2 458 Stimmen Liste

Blume, Alexander Wahlbereich 3 981 Stimmen Direkt
Tiedemann, Evelin Wahlbereich 3 356 Stimmen Liste
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Thiemann, Norbert Wahlbereich 4 1.850 Stimmen Direkt
Perschel, Meinhard Wahlbereich 4 1.622 Stimmen Direkt
Walter, Ulrike Wahlbereich 4 634 Stimmen Liste

Dubber, Günter Wahlbereich 5 1.896 Stimmen Direkt
Bahlburg, Andreas Wahlbereich 5 1.108 Stimmen Direkt
Hövermann, Jürgen Wahlbereich 5 986 Stimmen Direkt
Schmidt, Inge Wahlbereich 5 982 Stimmen Liste

Heuer, Harald Wahlbereich 6 1.793 Stimmen Direkt
Führinger, Hans-Georg Wahlbereich 6 1.536 Stimmen Direkt
Kork, Annette Wahlbereich 6 1.471 Stimmen Liste

Kastens, Wilhelm Wahlbereich 7 1.682 Stimmen Direkt
Waldau, Jan Wahlbereich 7 1.343 Stimmen Direkt
Hublitz, Dieter Wahlbereich 7 847 Stimmen Liste

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  -  13 Sitze

Aden-Meyer, Antje Wahlbereich 1 630 Stimmen Direkt
Glodzei, Oliver Wahlbereich 1 216 Stimmen Liste

Rehfeldt, Rolf Wahlbereich 2 323 Stimmen Liste
Dieckmann-Kirks, Melanie Wahlbereich 2 267 Stimmen Liste

Gollers, Dagmar Wahlbereich 3 392 Stimmen Liste
Adam, Björn Wahlbereich 3 512 Stimmen Liste

Staudte, Miriam Wahlbereich 4 1.225 Stimmen Direkt
Siegel, Heinz-Hermann Wahlbereich 4 672 Stimmen Liste

Stilke, Bernhard Wahlbereich 5 524 Stimmen Direkt
Bauschke, Tanja Wahlbereich 5 201 Stimmen Liste

Sasse, Bärbel Wahlbereich 6 502 Stimmen Direkt
Brockmann-Wittich, Stefi Wahlbereich 6 408 Stimmen Liste

Kruse-Runge, Petra Wahlbereich 7 402 Stimmen Liste

FDP  -  2 Sitze

Schellmann, Birte Wahlbereich 3 634 Stimmen Direkt

Plaschka, Gisela Wahlbereich 4 279 Stimmen Direkt

DIE LINKE.  -  2 Sitze

Jaschke, Bernd Wahlbereich 1 202 Stimmen Liste

Stoll, Heike Wahlbereich 7 336 Stimmen Direkt

DIE UNABHÄNGIGEN  -  2 Sitze

Mues, Stefan Wahlbereich 4 502 Stimmen Direkt

Gödecke, Martin Wahlbereich 7 1.504 Stimmen Direkt

UWL / Bündnis Rechte  -  1 Sitz

Berisha, Christian Wahlbereich 7 180 Stimmen Liste

Rentnerinnen und Rentner Partei (RRP)  -  1 Sitz

Wald, Bernd Wahlbereich 5 308 Stimmen Direkt

Sozial-ökologische Liste (SOLI)  -  0 Sitze
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Die Ersatzpersonen sind aus der nachstehenden Übersicht zu entnehmen:

SPD  - 20 Sitze

Wahlbereich 1  -   3 Sitze

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Schröder-Ehlers, Andrea Wahlbereich 1 Listenpl. 1 1.773 St.
2. Kolle, Eduard Wahlbereich 1 Listenpl. 12 856 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Salewski, Klaus-Dieter Wahlbereich 1 Listenpl. 2 419 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Schultz, Jens-Peter Wahlbereich 1 Listenpl. 3 760 St.
2. Meißner, Hubert Wahlbereich 1 Listenpl. 4 679 St.
3. Rose, Erwin Wahlbereich 1 Listenpl. 8 155 St.
4. Mammen, Hilke Wahlbereich 1 Listenpl. 5 120 St.
5. Minks, Marion Wahlbereich 1 Listenpl. 7 111 St.
6. Dürke, Carsten Wahlbereich 1 Listenpl. 6 109 St.
7. Langmach, Jürgen Wahlbereich 1 Listenpl. 11 97 St.
8. Ruth, Robert Wahlbereich 1 Listenpl. 9 61 St.
9. Knoop, Uwe Wahlbereich 1 Listenpl. 10 54 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Schultz, Jens-Peter Wahlbereich 1 Listenpl. 3 760 St.
2. Meißner, Hubert Wahlbereich 1 Listenpl. 4 679 St.
3. Mammen, Hilke Wahlbereich 1 Listenpl. 5 120 St.
4. Dürke, Carsten Wahlbereich 1 Listenpl. 6 109 St.
5. Minks, Marion Wahlbereich 1 Listenpl. 7 111 St.
6. Rose, Erwin Wahlbereich 1 Listenpl. 8 155 St.
7. Ruth, Robert Wahlbereich 1 Listenpl. 9 61 St.
8. Knoop, Uwe Wahlbereich 1 Listenpl. 10 54 St.
9. Langmach, Jürgen Wahlbereich 1 Listenpl. 11 97 St.

Wahlbereich 2  -   2 Sitze

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Dörbaum, Heiko Wahlbereich 2 Listenpl. 3 1.421 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Erb, Hartwig Wahlbereich 2 Listenpl. 1 327 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Thielbörger, Renate Wahlbereich 2 Listenpl. 2 758 St.
2. Minks, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 5 420 St.
3. Bast, Ronald Wahlbereich 2 Listenpl. 4 314 St.
4. Nehring, Uwe Wahlbereich 2 Listenpl. 12 177 St.
5. Gärtner, Johanna Wahlbereich 2 Listenpl. 7 172 St.
6. Eschen, Dirk Wahlbereich 2 Listenpl. 6 127 St.
7. Töwe, Harald Wahlbereich 2 Listenpl. 9 101 St.
8. Köster, Karin Wahlbereich 2 Listenpl. 11 65 St.
9. Güntner, Petra Wahlbereich 2 Listenpl. 8 63 St.
10. Wißbrock, Cornelia-Christine Wahlbereich 2 Listenpl. 10 26 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Thielbörger, Renate Wahlbereich 2 Listenpl. 2 758 St.
2. Bast, Ronald Wahlbereich 2 Listenpl. 4 314 St.
3. Minks, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 5 420 St.
4. Eschen, Dirk Wahlbereich 2 Listenpl. 6 127 St.
5. Gärtner, Johanna Wahlbereich 2 Listenpl. 7 172 St.
6. Güntner, Petra Wahlbereich 2 Listenpl. 8 63 St.
7. Töwe, Harald Wahlbereich 2 Listenpl. 9 101 St.
8. Wißbrock, Cornelia-Christine Wahlbereich 2 Listenpl. 10 26 St.
9. Köster, Karin Wahlbereich 2 Listenpl. 11 65 St.
10. Nehring, Uwe Wahlbereich 2 Listenpl. 12 177 St.
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Wahlbereich 3  -   2 Sitze

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Ziemer, Nicole Wahlbereich 3 Listenpl. 1 645 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Hoffmann, Matthias Wahlbereich 3 Listenpl. 2 157 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Lotze, Hiltrud Wahlbereich 3 Listenpl. 11 630 St.
2. von Mansberg, Friedrich Wahlbereich 3 Listenpl. 12 570 St.
3. Dr. Pahnke, Cornelia Wahlbereich 3 Listenpl. 3 371 St.
4. Bendorf, Carmen Maria Wahlbereich 3 Listenpl. 5 257 St.
5. Ley, Frank Wahlbereich 3 Listenpl. 4 168 St.
6. Wittig-Danner, Birgit Wahlbereich 3 Listenpl. 7 156 St.
7. Kahle, Ulrich Wahlbereich 3 Listenpl. 10 107 St.
8. Mücke, Annette Wahlbereich 3 Listenpl. 9 102 St.
9. Neubert, Andreas Wahlbereich 3 Listenpl. 6 71 St.
10. Merker, Stefan Wahlbereich 3 Listenpl. 8 55 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Dr. Pahnke, Cornelia Wahlbereich 3 Listenpl. 3 371 St.
2. Ley, Frank Wahlbereich 3 Listenpl. 4 168 St.
3. Bendorf, Carmen Maria Wahlbereich 3 Listenpl. 5 257 St.
4. Neubert, Andreas Wahlbereich 3 Listenpl. 6 71 St.
5. Wittig-Danner, Birgit Wahlbereich 3 Listenpl. 7 156 St.
6. Merker, Stefan Wahlbereich 3 Listenpl. 8 55 St.
7. Mücke, Annette Wahlbereich 3 Listenpl. 9 102 St.
8. Kahle, Ulrich Wahlbereich 3 Listenpl. 10 107 St.
9. Lotze, Hiltrud Wahlbereich 3 Listenpl. 11 630 St.
10. von Mansberg, Friedrich Wahlbereich 3 Listenpl. 12 570 St.

Wahlbereich 4  -   4 Sitze

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Mertz, Brigitte Wahlbereich 4 Listenpl. 1 1.610 St.
2. Völker, Meike Wahlbereich 4 Listenpl. 5 1.308 St.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Marten, Wolfgang Wahlbereich 4 Listenpl. 2 870 St.
2. Rowohlt, Peter Wahlbereich 4 Listenpl. 3 817 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Hein, Bernd Wahlbereich 4 Listenpl. 12 870 St.
2. Peters, Martin Wahlbereich 4 Listenpl. 4 843 St.
3. Doneck, Peter Wahlbereich 4 Listenpl. 6 501 St.
4. Habel, Martina Wahlbereich 4 Listenpl. 7 456 St.
5. Witthöft, Henning Wahlbereich 4 Listenpl. 8 422 St.
6. Aust, Jan Wahlbereich 4 Listenpl. 9 337 St.
7. Schmidt-Orgass, Kristina Wahlbereich 4 Listenpl. 10 230 St.
8. Langanke, Carmen Wahlbereich 4 Listenpl. 11 204 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Peters, Martin Wahlbereich 4 Listenpl. 4 843 St.
2. Doneck, Peter Wahlbereich 4 Listenpl. 6 501 St.
3. Habel, Martina Wahlbereich 4 Listenpl. 7 456 St.
4. Witthöft, Henning Wahlbereich 4 Listenpl. 8 422 St.
5. Aust, Jan Wahlbereich 4 Listenpl. 9 337 St.
6. Schmidt-Orgass, Kristina Wahlbereich 4 Listenpl. 10 230 St.
7. Langanke, Carmen Wahlbereich 4 Listenpl. 11 204 St.
8. Hein, Bernd Wahlbereich 4 Listenpl. 12 870 St.

Wahlbereich 5  -   3 Sitze

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Fricke, Heinz Wahlbereich 5 Listenpl. 5 1.732 St.
2. Gründel, Achim Wahlbereich 5 Listenpl. 2 1.406 St.
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1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Dr. Bonin, Hinrich Wahlbereich 5 Listenpl. 1 1.171 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Bisanz, Burkhard Wahlbereich 5 Listenpl. 12 1.132 St.
2. Freitag, Ursula Wahlbereich 5 Listenpl. 6 747 St.
3. Bößow, Anja Wahlbereich 5 Listenpl. 4 535 St.
4. Driesner, Monika Wahlbereich 5 Listenpl. 3 433 St.
5. Müller, Nicole Wahlbereich 5 Listenpl. 9 242 St.
6. Knaack, Kirsten Wahlbereich 5 Listenpl. 8 223 St.
7. Garbers, Rainer Wahlbereich 5 Listenpl. 11 200 St.
8. Einfeldt, Hans-Joachim Wahlbereich 5 Listenpl. 7 130 St.
9. Veleba, Udo Wahlbereich 5 Listenpl. 10 110 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Driesner, Monika Wahlbereich 5 Listenpl. 3 433 St.
2. Bößow, Anja Wahlbereich 5 Listenpl. 4 535 St.
3. Freitag, Ursula Wahlbereich 5 Listenpl. 6 747 St.
4. Einfeldt, Hans-Joachim Wahlbereich 5 Listenpl. 7 130 St.
5. Knaack, Kirsten Wahlbereich 5 Listenpl. 8 223 St.
6. Müller, Nicole Wahlbereich 5 Listenpl. 9 242 St.
7. Veleba, Udo Wahlbereich 5 Listenpl. 10 110 St.
8. Garbers, Rainer Wahlbereich 5 Listenpl. 11 200 St.
9. Bisanz, Burkhard Wahlbereich 5 Listenpl. 12 1.132 St.

Wahlbereich 6  -   4 Sitze

3 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Dittmers, Rainer Wahlbereich 6 Listenpl. 4 2.651 St.
2. Meyn, Herbert Wahlbereich 6 Listenpl. 2 1.678 St.
3. Stange, Elke Wahlbereich 6 Listenpl. 1 1.598 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Köhlbrandt, Andreas Wahlbereich 6 Listenpl. 3 914 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Tödter, Karl Wahlbereich 6 Listenpl. 5 1.412 St.
2. Kolodzy, Hans-Hinnrich Wahlbereich 6 Listenpl. 10 416 St.
3. Schaller, Ute Wahlbereich 6 Listenpl. 8 397 St.
4. Lütjohann, Angela Wahlbereich 6 Listenpl. 7 258 St.
5. Steinberg, Ronald Wahlbereich 6 Listenpl. 6 202 St.
6. Wagner, Christopher Wahlbereich 6 Listenpl. 12 183 St.
7. Meyer, Dirk Wahlbereich 6 Listenpl. 9 174 St.
8. Mierzwa, Cortina Wahlbereich 6 Listenpl. 11 164 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Tödter, Karl Wahlbereich 6 Listenpl. 5 1.412 St.
2. Steinberg, Ronald Wahlbereich 6 Listenpl. 6 202 St.
3. Lütjohann, Angela Wahlbereich 6 Listenpl. 7 258 St.
4. Schaller, Ute Wahlbereich 6 Listenpl. 8 397 St.
5. Meyer, Dirk Wahlbereich 6 Listenpl. 9 174 St.
6. Kolodzy, Hans-Hinnrich Wahlbereich 6 Listenpl. 10 416 St.
7. Mierzwa, Cortina Wahlbereich 6 Listenpl. 11 164 St.
8. Wagner, Christopher Wahlbereich 6 Listenpl. 12 183 St.

Wahlbereich 7  -   2 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Kamp, Franz-Josef Wahlbereich 7 Listenpl. 1 1.309 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Neumann, Birgit Wahlbereich 7 Listenpl. 2 871 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Müller, Joachim Wahlbereich 7 Listenpl. 12 872 St.
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2. Fajta, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 3 476 St.
3. May, Karl Wahlbereich 7 Listenpl. 4 463 St.
4. Kause, Helmut Wahlbereich 7 Listenpl. 10 328 St.
5. Rücker, Maik Wahlbereich 7 Listenpl. 6 280 St.
6. Harneit, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 9 269 St.
7. Hinners, Uwe Wahlbereich 7 Listenpl. 5 224 St.
8. Schüler-Dupick, Annette Wahlbereich 7 Listenpl. 7 157 St.
9. Hofmann, Gregor Wahlbereich 7 Listenpl. 8 113 St.
10. Sarnow, Hendrik Wahlbereich 7 Listenpl. 11 83 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Fajta, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 3 476 St.
2. May, Karl Wahlbereich 7 Listenpl. 4 463 St.
3. Hinners, Uwe Wahlbereich 7 Listenpl. 5 224 St.
4. Rücker, Maik Wahlbereich 7 Listenpl. 6 280 St.
5. Schüler-Dupick, Annette Wahlbereich 7 Listenpl. 7 157 St.
6. Hofmann, Gregor Wahlbereich 7 Listenpl. 8 113 St.
7. Harneit, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 9 269 St.
8. Kause, Helmut Wahlbereich 7 Listenpl. 10 328 St.
9. Sarnow, Hendrik Wahlbereich 7 Listenpl. 11 83 St.
10. Müller, Joachim Wahlbereich 7 Listenpl. 12 872 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Tödter, Karl Wahlbereich 6 Listenpl. 5 1.412 St.
2. Bisanz, Burkhard Wahlbereich 5 Listenpl. 12 1.132 St.
3. Müller, Joachim Wahlbereich 7 Listenpl. 12 872 St.
4. Hein, Bernd Wahlbereich 4 Listenpl. 12 870 St.
5. Peters, Martin Wahlbereich 4 Listenpl. 4 843 St.
6. Schultz, Jens-Peter Wahlbereich 1 Listenpl. 3 760 St.
7. Thielbörger, Renate Wahlbereich 2 Listenpl. 2 758 St.
8. Freitag, Ursula Wahlbereich 5 Listenpl. 6 747 St.
9. Meißner, Hubert Wahlbereich 1 Listenpl. 4 679 St.
10. Lotze, Hiltrud Wahlbereich 3 Listenpl. 11 630 St.
11. von Mansberg, Friedrich Wahlbereich 3 Listenpl. 12 570 St.
12. Bößow, Anja Wahlbereich 5 Listenpl. 4 535 St.
13. Doneck, Peter Wahlbereich 4 Listenpl. 6 501 St.
14. Fajta, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 3 476 St.
15. May, Karl Wahlbereich 7 Listenpl. 4 463 St.
16. Habel, Martina Wahlbereich 4 Listenpl. 7 456 St.
17. Driesner, Monika Wahlbereich 5 Listenpl. 3 433 St.
18. Witthöft, Henning Wahlbereich 4 Listenpl. 8 422 St.
19. Minks, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 5 420 St.
20. Kolodzy, Hans-Hinnrich Wahlbereich 6 Listenpl. 10 416 St.
21. Schaller, Ute Wahlbereich 6 Listenpl. 8 397 St.
22. Dr. Pahnke, Cornelia Wahlbereich 3 Listenpl. 3 371 St.
23. Aust, Jan Wahlbereich 4 Listenpl. 9 337 St.
24. Kause, Helmut Wahlbereich 7 Listenpl. 10 328 St.
25. Bast, Ronald Wahlbereich 2 Listenpl. 4 314 St.
26. Rücker, Maik Wahlbereich 7 Listenpl. 6 280 St.
27. Harneit, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 9 269 St.
28. Lütjohann, Angela Wahlbereich 6 Listenpl. 7 258 St.
29. Bendorf, Carmen Maria Wahlbereich 3 Listenpl. 5 257 St.
30. Müller, Nicole Wahlbereich 5 Listenpl. 9 242 St.
31. Schmidt-Orgass, Kristina Wahlbereich 4 Listenpl. 10 230 St.
32. Hinners, Uwe Wahlbereich 7 Listenpl. 5 224 St.
33. Knaack, Kirsten Wahlbereich 5 Listenpl. 8 223 St.
34. Langanke, Carmen Wahlbereich 4 Listenpl. 11 204 St.
35. Steinberg, Ronald Wahlbereich 6 Listenpl. 6 202 St.
36. Garbers, Rainer Wahlbereich 5 Listenpl. 11 200 St.
37. Wagner, Christopher Wahlbereich 6 Listenpl. 12 183 St.
38. Nehring, Uwe Wahlbereich 2 Listenpl. 12 177 St.
39. Meyer, Dirk Wahlbereich 6 Listenpl. 9 174 St.
40. Gärtner, Johanna Wahlbereich 2 Listenpl. 7 172 St.
41. Ley, Frank Wahlbereich 3 Listenpl. 4 168 St.
42. Mierzwa, Cortina Wahlbereich 6 Listenpl. 11 164 St.
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43. Schüler-Dupick, Annette Wahlbereich 7 Listenpl. 7 157 St.
44. Wittig-Danner, Birgit Wahlbereich 3 Listenpl. 7 156 St.
45. Rose, Erwin Wahlbereich 1 Listenpl. 8 155 St.
46. Einfeldt, Hans-Joachim Wahlbereich 5 Listenpl. 7 130 St.
47. Eschen, Dirk Wahlbereich 2 Listenpl. 6 127 St.
48. Mammen, Hilke Wahlbereich 1 Listenpl. 5 120 St.
49. Hofmann, Gregor Wahlbereich 7 Listenpl. 8 113 St.
50. Minks, Marion Wahlbereich 1 Listenpl. 7 111 St.
51. Veleba, Udo Wahlbereich 5 Listenpl. 10 110 St.
52. Dürke, Carsten Wahlbereich 1 Listenpl. 6 109 St.
53. Kahle, Ulrich Wahlbereich 3 Listenpl. 10 107 St.
54. Mücke, Annette Wahlbereich 3 Listenpl. 9 102 St.
55. Töwe, Harald Wahlbereich 2 Listenpl. 9 101 St.
56. Langmach, Jürgen Wahlbereich 1 Listenpl. 11 97 St.
57. Sarnow, Hendrik Wahlbereich 7 Listenpl. 11 83 St.
58. Neubert, Andreas Wahlbereich 3 Listenpl. 6 71 St.
59. Köster, Karin Wahlbereich 2 Listenpl. 11 65 St.
60. Güntner, Petra Wahlbereich 2 Listenpl. 8 63 St.
61. Ruth, Robert Wahlbereich 1 Listenpl. 9 61 St.
62. Merker, Stefan Wahlbereich 3 Listenpl. 8 55 St.
63. Knoop, Uwe Wahlbereich 1 Listenpl. 10 54 St.
64. Wißbrock, Cornelia-Christine Wahlbereich 2 Listenpl. 10 26 St.

CDU  - 17 Sitze

Wahlbereich 1  -   1 Sitz

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Dziuba-Busch, Ingrid Wahlbereich 1 Listenpl. 1 430 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Pietruck, Patrick Wahlbereich 1 Listenpl. 2 194 St.
2. von Stern, Susanne Wahlbereich 1 Listenpl. 3 688 St.
3. Rudolph, Renate Wahlbereich 1 Listenpl. 4 334 St.
4. Panknin, Helmut Wahlbereich 1 Listenpl. 5 171 St.
5. Kuhn, Wolfgang Wahlbereich 1 Listenpl. 6 311 St.

Wahlbereich 2  -   1 Sitz

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Dammann, Günter Wahlbereich 2 Listenpl. 1 458 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Goralczyk, Wolfgang Wahlbereich 2 Listenpl. 2 176 St.
2. Klein, Hans-Joachim Wahlbereich 2 Listenpl. 3 371 St.
3. Gerlach, Christian-Tobias Wahlbereich 2 Listenpl. 4 217 St.
4. Müßigbrodt, Klaus-Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 5 162 St.
5. Recha, Michael Wahlbereich 2 Listenpl. 6 141 St.
6. Nesemann, Friedrich Wahlbereich 2 Listenpl. 7 157 St.
7. Vossenberg, Manuela Wahlbereich 2 Listenpl. 8 126 St.

Wahlbereich 3  -   2 Sitze

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Blume, Alexander Wahlbereich 3 Listenpl. 1 981 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Tiedemann, Evelin Wahlbereich 3 Listenpl. 2 356 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. John, Christel Wahlbereich 3 Listenpl. 6 418 St.
2. Dörries, Holger Wahlbereich 3 Listenpl. 5 380 St.
3. Webersinn, Niels Wahlbereich 3 Listenpl. 4 290 St.
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4. Ahrens-Imhorst, Kirsten Wahlbereich 3 Listenpl. 3 205 St.
5. Scherf, Jürgen Wahlbereich 3 Listenpl. 7 167 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Ahrens-Imhorst, Kirsten Wahlbereich 3 Listenpl. 3 205 St.
2. Webersinn, Niels Wahlbereich 3 Listenpl. 4 290 St.
3. Dörries, Holger Wahlbereich 3 Listenpl. 5 380 St.
4. John, Christel Wahlbereich 3 Listenpl. 6 418 St.
5. Scherf, Jürgen Wahlbereich 3 Listenpl. 7 167 St.

Wahlbereich 4  -   3 Sitze

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Thiemann, Norbert Wahlbereich 4 Listenpl. 2 1.850 St.
2. Perschel, Meinhard Wahlbereich 4 Listenpl. 1 1.622 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Walter, Ulrike Wahlbereich 4 Listenpl. 3 634 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Biermann, Hans-Heinrich Wahlbereich 4 Listenpl. 9 1.090 St.
2. Michaelis, Ernst-Henning Wahlbereich 4 Listenpl. 5 551 St.
3. Krumstroh, Joern Wahlbereich 4 Listenpl. 6 548 St.
4. Petersen, Felix Wahlbereich 4 Listenpl. 8 443 St.
5. Müller-Menzel, Ulrich Wahlbereich 4 Listenpl. 4 381 St.
6. Hertel, Kai Wahlbereich 4 Listenpl. 7 196 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Müller-Menzel, Ulrich Wahlbereich 4 Listenpl. 4 381 St.
2. Michaelis, Ernst-Henning Wahlbereich 4 Listenpl. 5 551 St.
3. Krumstroh, Joern Wahlbereich 4 Listenpl. 6 548 St.
4. Hertel, Kai Wahlbereich 4 Listenpl. 7 196 St.
5. Petersen, Felix Wahlbereich 4 Listenpl. 8 443 St.
6. Biermann, Hans-Heinrich Wahlbereich 4 Listenpl. 9 1.090 St.

Wahlbereich 5  -   4 Sitze

3 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Dubber, Günter Wahlbereich 5 Listenpl. 3 1.896 St.
2. Bahlburg, Andreas Wahlbereich 5 Listenpl. 10 1.108 St.
3. Hövermann, Jürgen Wahlbereich 5 Listenpl. 8 986 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Schmidt, Inge Wahlbereich 5 Listenpl. 1 982 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Olshof, Klaus Wahlbereich 5 Listenpl. 4 860 St.
2. Harms, Manfred Wahlbereich 5 Listenpl. 9 855 St.
3. Nischk, Hans-Jürgen Wahlbereich 5 Listenpl. 6 620 St.
4. Bergen, Peter Wahlbereich 5 Listenpl. 2 574 St.
5. Kurzhals, Renate Wahlbereich 5 Listenpl. 5 534 St.
6. Rödenbeck, Torsten Wahlbereich 5 Listenpl. 7 531 St.
7. Schäpke, Rolf Wahlbereich 5 Listenpl. 11 103 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Bergen, Peter Wahlbereich 5 Listenpl. 2 574 St.
2. Olshof, Klaus Wahlbereich 5 Listenpl. 4 860 St.
3. Kurzhals, Renate Wahlbereich 5 Listenpl. 5 534 St.
4. Nischk, Hans-Jürgen Wahlbereich 5 Listenpl. 6 620 St.
5. Rödenbeck, Torsten Wahlbereich 5 Listenpl. 7 531 St.
6. Harms, Manfred Wahlbereich 5 Listenpl. 9 855 St.
7. Schäpke, Rolf Wahlbereich 5 Listenpl. 11 103 St.

Wahlbereich 6  -   3 Sitze

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Heuer, Harald Wahlbereich 6 Listenpl. 5 1.793 St.
2. Führinger, Hans-Georg Wahlbereich 6 Listenpl. 3 1.536 St.
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1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Kork, Annette Wahlbereich 6 Listenpl. 1 1.471 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Twesten, Rolf Wahlbereich 6 Listenpl. 9 1.141 St.
2. Ahlfeld, Jörg Wahlbereich 6 Listenpl. 7 720 St.
3. Pfeiffer, Axel Wahlbereich 6 Listenpl. 2 480 St.
4. Hausch, Klaus-Ulrich Wahlbereich 6 Listenpl. 4 414 St.
5. Spaude, Lothar Wahlbereich 6 Listenpl. 6 240 St.
6. Stoll, Christiane Wahlbereich 6 Listenpl. 8 138 St.
7. Rennesland, Bernd Wahlbereich 6 Listenpl. 10 65 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Pfeiffer, Axel Wahlbereich 6 Listenpl. 2 480 St.
2. Hausch, Klaus-Ulrich Wahlbereich 6 Listenpl. 4 414 St.
3. Spaude, Lothar Wahlbereich 6 Listenpl. 6 240 St.
4. Ahlfeld, Jörg Wahlbereich 6 Listenpl. 7 720 St.
5. Stoll, Christiane Wahlbereich 6 Listenpl. 8 138 St.
6. Twesten, Rolf Wahlbereich 6 Listenpl. 9 1.141 St.
7. Rennesland, Bernd Wahlbereich 6 Listenpl. 10 65 St.

Wahlbereich 7  -   3 Sitze

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Kastens, Wilhelm Wahlbereich 7 Listenpl. 1 1.682 St.
2. Waldau, Jan Wahlbereich 7 Listenpl. 2 1.343 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Hublitz, Dieter Wahlbereich 7 Listenpl. 3 847 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Elvers, Jürgen Wahlbereich 7 Listenpl. 6 977 St.
2. Knebusch, Thorsten Wahlbereich 7 Listenpl. 9 861 St.
3. Schwarz, Ingo Wahlbereich 7 Listenpl. 10 578 St.
4. Fischer, Els-Jutta Wahlbereich 7 Listenpl. 4 364 St.
5. Sohst, Jörg Wahlbereich 7 Listenpl. 7 350 St.
6. Wittig, Dietmar Wahlbereich 7 Listenpl. 8 343 St.
7. Frank, Kaethe Wahlbereich 7 Listenpl. 5 311 St.
8. Quade, Christoph Wahlbereich 7 Listenpl. 11 167 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Fischer, Els-Jutta Wahlbereich 7 Listenpl. 4 364 St.
2. Frank, Kaethe Wahlbereich 7 Listenpl. 5 311 St.
3. Elvers, Jürgen Wahlbereich 7 Listenpl. 6 977 St.
4. Sohst, Jörg Wahlbereich 7 Listenpl. 7 350 St.
5. Wittig, Dietmar Wahlbereich 7 Listenpl. 8 343 St.
6. Knebusch, Thorsten Wahlbereich 7 Listenpl. 9 861 St.
7. Schwarz, Ingo Wahlbereich 7 Listenpl. 10 578 St.
8. Quade, Christoph Wahlbereich 7 Listenpl. 11 167 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Twesten, Rolf Wahlbereich 6 Listenpl. 9 1.141 St.
2. Biermann, Hans-Heinrich Wahlbereich 4 Listenpl. 9 1.090 St.
3. Elvers, Jürgen Wahlbereich 7 Listenpl. 6 977 St.
4. Knebusch, Thorsten Wahlbereich 7 Listenpl. 9 861 St.
5. Olshof, Klaus Wahlbereich 5 Listenpl. 4 860 St.
6. Harms, Manfred Wahlbereich 5 Listenpl. 9 855 St.
7. Ahlfeld, Jörg Wahlbereich 6 Listenpl. 7 720 St.
8. von Stern, Susanne Wahlbereich 1 Listenpl. 3 688 St.
9. Nischk, Hans-Jürgen Wahlbereich 5 Listenpl. 6 620 St.
10. Schwarz, Ingo Wahlbereich 7 Listenpl. 10 578 St.
11. Bergen, Peter Wahlbereich 5 Listenpl. 2 574 St.
12. Michaelis, Ernst-Henning Wahlbereich 4 Listenpl. 5 551 St.
13. Krumstroh, Joern Wahlbereich 4 Listenpl. 6 548 St.
14. Kurzhals, Renate Wahlbereich 5 Listenpl. 5 534 St.
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15. Rödenbeck, Torsten Wahlbereich 5 Listenpl. 7 531 St.
16. Pfeiffer, Axel Wahlbereich 6 Listenpl. 2 480 St.
17. Petersen, Felix Wahlbereich 4 Listenpl. 8 443 St.
18. John, Christel Wahlbereich 3 Listenpl. 6 418 St.
19. Hausch, Klaus-Ulrich Wahlbereich 6 Listenpl. 4 414 St.
20. Müller-Menzel, Ulrich Wahlbereich 4 Listenpl. 4 381 St.
21. Dörries, Holger Wahlbereich 3 Listenpl. 5 380 St.
22. Klein, Hans-Joachim Wahlbereich 2 Listenpl. 3 371 St.
23. Fischer, Els-Jutta Wahlbereich 7 Listenpl. 4 364 St.
24. Sohst, Jörg Wahlbereich 7 Listenpl. 7 350 St.
25. Wittig, Dietmar Wahlbereich 7 Listenpl. 8 343 St.
26. Rudolph, Renate Wahlbereich 1 Listenpl. 4 334 St.
27. Frank, Kaethe Wahlbereich 7 Listenpl. 5 311 St. Los
28. Kuhn, Wolfgang Wahlbereich 1 Listenpl. 6 311 St. Los
29. Webersinn, Niels Wahlbereich 3 Listenpl. 4 290 St.
30. Spaude, Lothar Wahlbereich 6 Listenpl. 6 240 St.
31. Gerlach, Christian-Tobias Wahlbereich 2 Listenpl. 4 217 St.
32. Ahrens-Imhorst, Kirsten Wahlbereich 3 Listenpl. 3 205 St.
33. Hertel, Kai Wahlbereich 4 Listenpl. 7 196 St.
34. Pietruck, Patrick Wahlbereich 1 Listenpl. 2 194 St.
35. Goralczyk, Wolfgang Wahlbereich 2 Listenpl. 2 176 St.
36. Panknin, Helmut Wahlbereich 1 Listenpl. 5 171 St.
37. Quade, Christoph Wahlbereich 7 Listenpl. 11 167 St. Los
38. Scherf, Jürgen Wahlbereich 3 Listenpl. 7 167 St. Los
39. Müßigbrodt, Klaus-Hartmut Wahlbereich 2 Listenpl. 5 162 St.
40. Nesemann, Friedrich Wahlbereich 2 Listenpl. 7 157 St.
41. Recha, Michael Wahlbereich 2 Listenpl. 6 141 St.
42. Stoll, Christiane Wahlbereich 6 Listenpl. 8 138 St.
43. Vossenberg, Manuela Wahlbereich 2 Listenpl. 8 126 St.
44. Schäpke, Rolf Wahlbereich 5 Listenpl. 11 103 St.
45. Rennesland, Bernd Wahlbereich 6 Listenpl. 10 65 St.

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  - 13 Sitze

Wahlbereich 1  -   2 Sitze

Verteilung der Sitze zwischen Liste und Listenbewerbern (nach § 36 Abs. 4 NKWG):

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Aden-Meyer, Antje Wahlbereich 1 Listenpl. 1 630 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Glodzei, Oliver Wahlbereich 1 Listenpl. 2 216 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Schmidt, Claudia Wahlbereich 1 Listenpl. 5 493 St.
2. Heilmann, Sebastian Wahlbereich 1 Listenpl. 6 451 St.
3. Verlinden, Julia Wahlbereich 1 Listenpl. 3 424 St.
4. Bögershausen, Ernst Wahlbereich 1 Listenpl. 4 105 St.
5. Köne, Martin Wahlbereich 1 Listenpl. 7 80 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Verlinden, Julia Wahlbereich 1 Listenpl. 3 424 St.
2. Bögershausen, Ernst Wahlbereich 1 Listenpl. 4 105 St.
3. Schmidt, Claudia Wahlbereich 1 Listenpl. 5 493 St.
4. Heilmann, Sebastian Wahlbereich 1 Listenpl. 6 451 St.
5. Köne, Martin Wahlbereich 1 Listenpl. 7 80 St.

Wahlbereich 2  -   2 Sitze

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Rehfeldt, Rolf Wahlbereich 2 Listenpl. 1 323 St.
2. Dieckmann-Kirks, Melanie Wahlbereich 2 Listenpl. 2 267 St.
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Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Gros, Ralf Wahlbereich 2 Listenpl. 3 148 St.
2. Guhl, Katharina Wahlbereich 2 Listenpl. 4 282 St.
3. Nowak, Holger Wahlbereich 2 Listenpl. 5 306 St.
4. Ziemann, Björn Wahlbereich 2 Listenpl. 6 163 St.

Wahlbereich 3  -   2 Sitze

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

2 Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Gollers, Dagmar Wahlbereich 3 Listenpl. 1 392 St.
2. Adam, Björn Wahlbereich 3 Listenpl. 2 512 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Osterkamp-Andresen, Wilfried Wahlbereich 3 Listenpl. 3 296 St.
2. Brunke-Reubold, Sabine Wahlbereich 3 Listenpl. 4 256 St.
3. Rieckmann, Thomas Wahlbereich 3 Listenpl. 5 224 St.
4. Mahlke-Voß, Ariane Wahlbereich 3 Listenpl. 6 309 St.

Wahlbereich 4  -   2 Sitze

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Staudte, Miriam Wahlbereich 4 Listenpl. 2 1.225 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Siegel, Heinz-Hermann Wahlbereich 4 Listenpl. 1 672 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Schulz-Hendel, Detlev Wahlbereich 4 Listenpl. 3 709 St.
2. Dr. Nolte, Gisela Wahlbereich 4 Listenpl. 6 386 St.
3. Schädel, Batja Wahlbereich 4 Listenpl. 4 288 St.
4. Danzenbächer, Hans-Joachim Wahlbereich 4 Listenpl. 5 168 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Schulz-Hendel, Detlev Wahlbereich 4 Listenpl. 3 709 St.
2. Schädel, Batja Wahlbereich 4 Listenpl. 4 288 St.
3. Danzenbächer, Hans-Joachim Wahlbereich 4 Listenpl. 5 168 St.
4. Dr. Nolte, Gisela Wahlbereich 4 Listenpl. 6 386 St.

Wahlbereich 5  -   2 Sitze

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Stilke, Bernhard Wahlbereich 5 Listenpl. 1 524 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Bauschke, Tanja Wahlbereich 5 Listenpl. 2 201 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Gaus, Michael Wahlbereich 5 Listenpl. 3 407 St.
2. Kalisch, Claudia Wahlbereich 5 Listenpl. 6 346 St.
3. Boschatzke, Nora Wahlbereich 5 Listenpl. 8 310 St.
4. Voss, Rebekka Wahlbereich 5 Listenpl. 4 298 St.
5. Glodzei, Sabine Wahlbereich 5 Listenpl. 9 188 St.
6. Boks, Dirk Wahlbereich 5 Listenpl. 5 153 St.
7. Jansen, Klaus-Dieter Wahlbereich 5 Listenpl. 7 136 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Gaus, Michael Wahlbereich 5 Listenpl. 3 407 St.
2. Voss, Rebekka Wahlbereich 5 Listenpl. 4 298 St.
3. Boks, Dirk Wahlbereich 5 Listenpl. 5 153 St.
4. Kalisch, Claudia Wahlbereich 5 Listenpl. 6 346 St.
5. Jansen, Klaus-Dieter Wahlbereich 5 Listenpl. 7 136 St.
6. Boschatzke, Nora Wahlbereich 5 Listenpl. 8 310 St.
7. Glodzei, Sabine Wahlbereich 5 Listenpl. 9 188 St.
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Wahlbereich 6  -   2 Sitze

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Sasse, Bärbel Wahlbereich 6 Listenpl. 5 502 St.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Brockmann-Wittich, Stefi Wahlbereich 6 Listenpl. 1 408 St.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Bollmann, Peter Wahlbereich 6 Listenpl. 2 383 St.
2. Brüel-Sasse, Petra Wahlbereich 6 Listenpl. 3 323 St.
3. Montag, Stefanie Wahlbereich 6 Listenpl. 7 269 St.
4. Wiebe, Matthias Wahlbereich 6 Listenpl. 6 237 St.
5. Biederstedt, Wolfgang Wahlbereich 6 Listenpl. 8 178 St.
6. Müller, Hartmut Wahlbereich 6 Listenpl. 4 116 St.
7. Ringwald, Ginette Wahlbereich 6 Listenpl. 9 85 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Bollmann, Peter Wahlbereich 6 Listenpl. 2 383 St.
2. Brüel-Sasse, Petra Wahlbereich 6 Listenpl. 3 323 St.
3. Müller, Hartmut Wahlbereich 6 Listenpl. 4 116 St.
4. Wiebe, Matthias Wahlbereich 6 Listenpl. 6 237 St.
5. Montag, Stefanie Wahlbereich 6 Listenpl. 7 269 St.
6. Biederstedt, Wolfgang Wahlbereich 6 Listenpl. 8 178 St.
7. Ringwald, Ginette Wahlbereich 6 Listenpl. 9 85 St.

Wahlbereich 7  -   1 Sitz

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Kruse-Runge, Petra Wahlbereich 7 Listenpl. 1 402 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Finck, Jens-Peter Wahlbereich 7 Listenpl. 2 258 St.
2. Borgert, Heiko Wahlbereich 7 Listenpl. 3 286 St.
3. Betzenberger, Stefan Wahlbereich 7 Listenpl. 4 291 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Schulz-Hendel, Detlev Wahlbereich 4 Listenpl. 3 709 St.
2. Schmidt, Claudia Wahlbereich 1 Listenpl. 5 493 St.
3. Heilmann, Sebastian Wahlbereich 1 Listenpl. 6 451 St.
4. Verlinden, Julia Wahlbereich 1 Listenpl. 3 424 St.
5. Gaus, Michael Wahlbereich 5 Listenpl. 3 407 St.
6. Dr. Nolte, Gisela Wahlbereich 4 Listenpl. 6 386 St.
7. Bollmann, Peter Wahlbereich 6 Listenpl. 2 383 St.
8. Kalisch, Claudia Wahlbereich 5 Listenpl. 6 346 St.
9. Brüel-Sasse, Petra Wahlbereich 6 Listenpl. 3 323 St.
10. Boschatzke, Nora Wahlbereich 5 Listenpl. 8 310 St.
11. Mahlke-Voß, Ariane Wahlbereich 3 Listenpl. 6 309 St.
12. Nowak, Holger Wahlbereich 2 Listenpl. 5 306 St.
13. Voss, Rebekka Wahlbereich 5 Listenpl. 4 298 St.
14. Osterkamp-Andresen, Wilfried Wahlbereich 3 Listenpl. 3 296 St.
15. Betzenberger, Stefan Wahlbereich 7 Listenpl. 4 291 St.
16. Schädel, Batja Wahlbereich 4 Listenpl. 4 288 St.
17. Borgert, Heiko Wahlbereich 7 Listenpl. 3 286 St.
18. Guhl, Katharina Wahlbereich 2 Listenpl. 4 282 St.
19. Montag, Stefanie Wahlbereich 6 Listenpl. 7 269 St.
20. Finck, Jens-Peter Wahlbereich 7 Listenpl. 2 258 St.
21. Brunke-Reubold, Sabine Wahlbereich 3 Listenpl. 4 256 St.
22. Wiebe, Matthias Wahlbereich 6 Listenpl. 6 237 St.
23. Rieckmann, Thomas Wahlbereich 3 Listenpl. 5 224 St.
24. Glodzei, Sabine Wahlbereich 5 Listenpl. 9 188 St.
25. Biederstedt, Wolfgang Wahlbereich 6 Listenpl. 8 178 St.
26. Danzenbächer, Hans-Joachim Wahlbereich 4 Listenpl. 5 168 St.
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27. Ziemann, Björn Wahlbereich 2 Listenpl. 6 163 St.
28. Boks, Dirk Wahlbereich 5 Listenpl. 5 153 St.
29. Gros, Ralf Wahlbereich 2 Listenpl. 3 148 St.
30. Jansen, Klaus-Dieter Wahlbereich 5 Listenpl. 7 136 St.
31. Müller, Hartmut Wahlbereich 6 Listenpl. 4 116 St.
32. Bögershausen, Ernst Wahlbereich 1 Listenpl. 4 105 St.
33. Ringwald, Ginette Wahlbereich 6 Listenpl. 9 85 St.
34. Köne, Martin Wahlbereich 1 Listenpl. 7 80 St.

FDP  - 2 Sitze

Wahlbereich 3  -   1 Sitz

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Schellmann, Birte Wahlbereich 3 Listenpl. 2 634 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Dr. Kämpny, Niels Wahlbereich 3 Listenpl. 1 157 St.
2. Hörmann, Volker Wahlbereich 3 Listenpl. 3 40 St.

Wahlbereich 4  -   1 Sitz

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Plaschka, Gisela Wahlbereich 4 Listenpl. 2 279 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Studtmann, Jochen Wahlbereich 4 Listenpl. 7 260 St.
2. Barufe, Hans Joachim Wahlbereich 4 Listenpl. 1 199 St.
3. Hommel, Uta Wahlbereich 4 Listenpl. 6 116 St.
4. Funke, Andreas Wahlbereich 4 Listenpl. 5 103 St.
5. Hagedorn, Frank Wahlbereich 4 Listenpl. 4 89 St.
6. Teickner, Gudrun Wahlbereich 4 Listenpl. 3 25 St.
7. Pribbernow, Heinz Wahlbereich 4 Listenpl. 8 22 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Röckseisen, Karin-Ose Wahlbereich 6 Listenpl. 1 344 St.
2. Soldan, Frank Wahlbereich 1 Listenpl. 3 305 St.
3. Studtmann, Jochen Wahlbereich 4 Listenpl. 7 260 St.
4. Barufe, Hans Joachim Wahlbereich 4 Listenpl. 1 199 St.
5. Gustafsen-Witte, Ragna Wahlbereich 7 Listenpl. 1 184 St.
6. Dr. Kämpny, Niels Wahlbereich 3 Listenpl. 1 157 St.
7. Dulitz, Joachim Wahlbereich 5 Listenpl. 1 132 St.
8. Illmer, Manfred Wahlbereich 5 Listenpl. 10 121 St.
9. Hommel, Uta Wahlbereich 4 Listenpl. 6 116 St.
10. Hauch, Anikó Wahlbereich 1 Listenpl. 1 111 St.
11. Zimmermann, Karin Wahlbereich 5 Listenpl. 2 103 St. Los
12. Funke, Andreas Wahlbereich 4 Listenpl. 5 103 St. Los
13. Kuckulies, Konrad Wahlbereich 2 Listenpl. 2 99 St.
14. Albers, Jens Wahlbereich 5 Listenpl. 6 94 St.
15. Hagedorn, Frank Wahlbereich 4 Listenpl. 4 89 St.
16. Oblocki, Karol Wahlbereich 2 Listenpl. 1 71 St. Los
17. Kruse, Wilhelm Wahlbereich 6 Listenpl. 6 71 St. Los
18. Dr. Schwerdtfeger, Joachim Wahlbereich 7 Listenpl. 4 55 St.
19. Schneider, Daniel Wahlbereich 6 Listenpl. 4 53 St.
20. Lemke, Ralf Wahlbereich 5 Listenpl. 8 49 St.
21. Wißmann, Reiner Wahlbereich 5 Listenpl. 9 48 St.
22. Kastell-Schwerdtfeger, Christa Wahlbereich 5 Listenpl. 4 43 St. Los
23. Bernhardt, Wolfgang Wahlbereich 1 Listenpl. 2 43 St. Los
24. Hörmann, Volker Wahlbereich 3 Listenpl. 3 40 St.
25. Weber, Daniel Wahlbereich 5 Listenpl. 5 39 St.
26. Brumder, Stefan Wahlbereich 2 Listenpl. 3 37 St.
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27. Muus, Bärbel Wahlbereich 6 Listenpl. 3 33 St.
28. Jacubowski-von Einem, Ralf Wahlbereich 7 Listenpl. 2 29 St. Los
29. Reinking, Gabriel Wahlbereich 7 Listenpl. 3 29 St. Los
30. Petrasek, Klaus Wahlbereich 6 Listenpl. 2 25 St. Los
31. Teickner, Gudrun Wahlbereich 4 Listenpl. 3 25 St. Los
32. Tomforde, Uwe Wahlbereich 6 Listenpl. 7 24 St.
33. Wiemann, Berni Wahlbereich 5 Listenpl. 3 22 St. Los
34. Pribbernow, Heinz Wahlbereich 4 Listenpl. 8 22 St. Los
35. Wilkening, Gesa Wahlbereich 6 Listenpl. 5 15 St.
36. Villwock, Veikko Wahlbereich 5 Listenpl. 7 11 St.

DIE LINKE.  - 2 Sitze

Wahlbereich 1  -   1 Sitz

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Jaschke, Bernd Wahlbereich 1 Listenpl. 1 202 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Petroll, Rainer Wahlbereich 1 Listenpl. 2 170 St.

Wahlbereich 7  -   1 Sitz

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Stoll, Heike Wahlbereich 7 Listenpl. 3 336 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Stoll, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 2 248 St.
2. Fahrenwaldt, Karlheinz Wahlbereich 7 Listenpl. 1 135 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Stoll, Frank Wahlbereich 7 Listenpl. 2 248 St.
2. Petroll, Rainer Wahlbereich 1 Listenpl. 2 170 St.
3. Pauly, Michèl Wahlbereich 6 Listenpl. 1 149 St.
4. Marfels, Elke Wahlbereich 3 Listenpl. 2 138 St.
5. Kunath, Kai-Ralf Wahlbereich 2 Listenpl. 2 137 St.
6. Fahrenwaldt, Karlheinz Wahlbereich 7 Listenpl. 1 135 St.
7. Nass, Martin Wahlbereich 3 Listenpl. 1 129 St.
8. Christoff, Stefan Wahlbereich 5 Listenpl. 3 128 St.
9. Oehmichen, Ria Wahlbereich 4 Listenpl. 1 117 St.
10. Rieß, Siegfriede Wahlbereich 5 Listenpl. 1 112 St.
11. Salak, Jürgen Wahlbereich 2 Listenpl. 1 100 St.
12. Bruns, Klaus Wahlbereich 5 Listenpl. 2 94 St.
13. von Bülow, Albrecht Wahlbereich 4 Listenpl. 2 87 St.
14. Herzog, Fabian Wahlbereich 4 Listenpl. 3 85 St.
15. Tietjen, Volker Wahlbereich 6 Listenpl. 2 70 St.
16. Schwarzer, Astrid Wahlbereich 4 Listenpl. 4 54 St.
17. Eberhardt, Robert Wahlbereich 6 Listenpl. 3 49 St.
18. Römer, Ralf Wahlbereich 4 Listenpl. 5 22 St.

DIE UNABHÄNGIGEN  - 2 Sitze

Wahlbereich 4  -   1 Sitz

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Mues, Stefan Wahlbereich 4 Listenpl. 4 502 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Koch, Stefan Wahlbereich 4 Listenpl. 3 282 St.
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2. Götzenberger, Rudibert Wahlbereich 4 Listenpl. 2 175 St.
3. Gaußmann, Wolfgang Wahlbereich 4 Listenpl. 1 145 St.

Wahlbereich 7  -   1 Sitz

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Gödecke, Martin Wahlbereich 7 Listenpl. 2 1.504 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Staacke, Udo Wahlbereich 7 Listenpl. 1 468 St.
2. Bendorf-Rauer, Jutta Wahlbereich 7 Listenpl. 3 123 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Staacke, Udo Wahlbereich 7 Listenpl. 1 468 St.
2. Jackmann, Sonja Wahlbereich 6 Listenpl. 1 367 St.
3. Koch, Stefan Wahlbereich 4 Listenpl. 3 282 St.
4. Götzenberger, Rudibert Wahlbereich 4 Listenpl. 2 175 St.
5. Gaußmann, Wolfgang Wahlbereich 4 Listenpl. 1 145 St.
6. Bendorf-Rauer, Jutta Wahlbereich 7 Listenpl. 3 123 St.
7. Hatesohl, Ulrich Wahlbereich 1 Listenpl. 1 102 St.
8. Kerkering-Kamp, Ute Wahlbereich 2 Listenpl. 1 53 St.

UWL / Bündnis Rechte  - 1 Sitz

Wahlbereich 7  -   1 Sitz

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an die Listenbewerber.

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an
1. Berisha, Christian Wahlbereich 7 Listenpl. 1 180 St.

Ersatzpersonen nach Liste (nach § 38 Abs. 3 NKWG):
1. Niemann, Holger Wahlbereich 7 Listenpl. 2 127 St.
2. Lellwitz, Thomas Wahlbereich 7 Listenpl. 3 54 St.

Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Börm, Manfred Wahlbereich 5 Listenpl. 1 232 St.
2. Holzer, Malte Wahlbereich 4 Listenpl. 1 182 St.
3. Niemann, Holger Wahlbereich 7 Listenpl. 2 127 St.
4. Henke, Jürgen Wahlbereich 6 Listenpl. 1 109 St.
5. Schwarz, Holger Wahlbereich 3 Listenpl. 1 85 St.
6. Prax, Wolfgang Wahlbereich 1 Listenpl. 1 56 St.
7. Lellwitz, Thomas Wahlbereich 7 Listenpl. 3 54 St.
8. Lechel, Teja Wahlbereich 2 Listenpl. 1 48 St.

Rentnerinnen und Rentner Partei (RRP)  - 1 Sitz

Wahlbereich 5  -   1 Sitz

1 Sitz entfällt (nach § 36 Abs. 5 NKWG) über die Personenwahl an
1. Wald, Bernd Wahlbereich 5 Listenpl. 1 308 St.

Keine Sitze entfallen (nach § 36 Abs. 6 NKWG) über die Listenwahl an die Listenbewerber.

Ersatzpersonen nach Stimmenstärke (nach § 38 Abs. 2 NKWG):
1. Eckhoff, Klaus-Dieter Wahlbereich 5 Listenpl. 3 107 St.
2. Brammer, Wolfgang Wahlbereich 5 Listenpl. 2 70 St.
3. Koopmann, Wolfgang Wahlbereich 5 Listenpl. 4 55 St.
4. Gruner-Schmidt, Karin Wahlbereich 5 Listenpl. 5 38 St.
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Wahlgebiet insgesamt

Nachrangige Ersatzpersonen, wahlbereichsübergreifend (nach § 38 Abs. 5 NKWG):
1. Kiesel, Jens Wahlbereich 1 Listenpl. 1 212 St.
2. Meyer, Friedhelm Wahlbereich 4 Listenpl. 1 211 St.
3. Gilles, Horst Wahlbereich 7 Listenpl. 1 204 St.
4. Kubisch, Birgitt Wahlbereich 2 Listenpl. 1 193 St.
5. Erdmann, Heike Wahlbereich 6 Listenpl. 1 118 St.
6. Eckhoff, Klaus-Dieter Wahlbereich 5 Listenpl. 3 107 St.
7. Thießen, Jörn Wahlbereich 3 Listenpl. 1 102 St.
8. Schmidt, Horst Wahlbereich 4 Listenpl. 2 101 St.
9. Lieske, Michaela Wahlbereich 7 Listenpl. 2 92 St.
10. Goth, Doris Wahlbereich 3 Listenpl. 2 71 St. Los
11. Kutta, Heinrich Wahlbereich 1 Listenpl. 2 71 St. Los
12. Brammer, Wolfgang Wahlbereich 5 Listenpl. 2 70 St.
13. Koopmann, Wolfgang Wahlbereich 5 Listenpl. 4 55 St.
14. Gruner-Schmidt, Karin Wahlbereich 5 Listenpl. 5 38 St.

Sozial-ökologische Liste (SOLI)  - 0 Sitze

Lüneburg, 13. Oktober 2011

Landkreis Lüneburg
Die Kreiswahlleiterin
In Vertretung
Leitzmann

Satzung zur Änderung der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Lüneburg

§ 1

§ 3 der Satzung für das Jugendamt des Landkreises Lüneburg wird wie folgt gefasst:
 

(1) Dem Jugendhilfeausschuss gehören als Mitglieder mit beratender Stimme an:

I. der Leiter des Jugendamts

II. der Kreisjugendpfleger

III. je eine Vertreterin oder ein Vertreter sowohl der evangelischen als auch der katholischen Kirche, die von den 
zuständigen Behörden vorgeschlagen werden

IV. eine Lehrkraft, die von der unteren Schulbehörde vorgeschlagen wird

V. eine Erzieherin oder ein Erzieher aus einer Kindertagesstätte

VI. eine in der Mädchenarbeit erfahrene Frau

VII. eine Vertreterin oder ein Vertreter der Interessen ausländischer Kinder und Jugendlicher 

VIII. eine Richterin oder ein Richter, die/der vom Präsidenten des Landgerichts benannt wird 

IX. eine Vertreterin/ein Vertreter des Jobcenters Landkreis Lüneburg/der Bundesagentur für Arbeit Lüneburg

(2) Der Landrat nimmt an den Sitzungen des Jugendhilfeausschusses teil. Er kann sich vertreten lassen.

(3) Fraktionen und Gruppen der Vertretungskörperschaft, auf die bei der Verteilung der Sitze nach § 71 Abs. 1 Nr. 1 
SGB VIII kein Sitz entfällt, sind berechtigt, je ein zusätzliches Mitglied mit beratender Stimme zu entsenden.

(4) Die stimmberechtigten und beratenden Mitglieder des Jugendhilfeausschusses sowie ihre Stellvertreter 
werden gemäß § 47 in Verbindung mit § 47 b NLO für die Dauer der Wahlperiode vom Kreistag des 
Landkreises Lüneburg gewählt.

Auf Grundlage von § 7 NLO hat der Kreistag in seiner Sitzung vom 28. September 2011 folgende Änderungssatzung 
beschlossen:
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§ 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt § 3 der Jugendamtssatzung 
in seiner Fassung vom 12.03.2007 außer Kraft.

Lüneburg, 11. Oktober 2011
Manfred Nahrstedt
Landrat
Landkreis Lüneburg

Feststellung
des Jahresabschlusses und Lagebericht für den Betrieb Straßenbau und –unterhaltung

(Eigenbetrieb des Landkreises Lüneburg) für das Wirtschaftsjahr 2010

Der Jahresabschluss und der Lagebericht des Wirtschaftsjahres 2010 wurden durch Beschluss des Kreistages des 
Landkreises Lüneburg vom 28.09.2011 nach Durchführung der Jahresabschlussprüfung festgestellt.

Der Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft MIRA Audit AG, Hamburg, vom 
30.06.2011 lautet gemäß § 28 Eigenbetriebsverordnung wie folgt (auszugsweise):

„...Der Jahresabschluss, der Lagebericht und die Buchführung entsprechen nach unserer pflichtgemäßen Prüfung den 
Rechtsvorschriften. Die Geschäftsführung erfolgte ordnungsgemäß. Die Entwicklung der Finanz- und Ertragslage, der 
Liquidität und der Rentabilität geben zu Beanstandungen keinen Anlass. Der Eigenbetrieb wurde wirtschaftlich 
geführt.“

Feststellungen des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Lüneburg

Das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Lüneburg bestätigt, dass nach der am 30.06.2011 abgeschlossenen 
Prüfung durch die mit der Prüfung des Jahresabschlusses beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft MIRA AUDIT 
AG, Lüneburg, die Buchführung, der Lagebericht für das Geschäftsjahr 2010 und der Jahresabschluss zum 
31.12.2010 des Betrieb Straßenbau und –unterhaltung (Eigenbetrieb des Landkreises Lüneburg) den 
Rechtsvorschriften entsprechen.

Ergänzende Feststellungen entsprechend § 28 Abs. 3 Satz 2 der Eigenbetriebsverordnung werden nicht getroffen.

Lüneburg, 12.07.2011
Maack

Mit der Feststellung des Jahresabschlusses des Kreistages am 28.09.2011 wurde gleichzeitig
a) die Entlastung der Betriebsleitung für das Geschäftsjahr 2010 und
b) über die Verwendung des ausgewiesenen Gewinns 

beschlossen.
Der im ordentlichen Ergebnis ausgewiesene Jahresüberschuss in Höhe von 51.887,99€ wird in voller Höhe an den 
Träger Landkreis Lüneburg ausgeschüttet.
Der an den Träger ausgeschüttete Jahresüberschuss wird dem Eigenbetrieb in voller Höhe von 51.887,99 € für 
Radwegereparaturen an der K 1 im Jahre 2011 zur Verfügung gestellt
Der im außerordentlichen Ergebnis ausgewiesene Jahresüberschuss in Höhe von 101.265,74€ wird den anderen 
Gewinnrücklagen zugeführt.

Der Jahresabschluss und Lagebericht liegen in der Zeit vom 24. Oktober 2011 bis zum 28. Oktober 2011 während der 
Geschäftszeiten zur Einsichtnahme in der Geschäftsstelle des Betriebs Straßenbau und –unterhaltung, 
Heidbergstraße 2 in 21409 Embsen öffentlich aus.

Embsen, 29. September 2011
Ruth, Betriebsleiter

HINWEISBEKANNTMACHUNG

2. Änderung Bebauungsplan Nr. 13/II
 "Erweiterung Gewerbegebiet Artlenburger Landstraße" mit örtlicher Bauvorschrift

Der Rat der Gemeinde Adendorf hat in seiner Sitzung am 27.09.2011 die 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 13/II  
"Erweiterung Gewerbegebiet Artlenburger Landstraße" mit örtlicher Bauvorschrift als Satzung und die Begründung 
hierzu mit Anlagen beschlossen.
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Der Geltungsbereich der Bebauungsplanänderung ist im nachstehenden Planausschnitt im M 1:5000 durch eine 
unterbrochene starke Linie gekennzeichnet.

Die 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 13/II "Erweiterung Gewerbegebiet Artlenburger Landstraße" mit örtlicher 
Bauvorschrift einschließlich der Begründung mit Anlagen  liegt im Rathaus der Gemeinde Adendorf, Rathausplatz 14,  
21365 Adendorf während der Dienststunden zu jedermanns Einsichtnahme öffentlich aus.

Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 Satz 1 und 2 sowie Absatz 4 BauGB über die Entschädigung von durch den 
Bebauungsplan eingetretenen Vermögensnachteilen sowie über die Fälligkeit und das Erlöschen entsprechender 
Entschädigungsansprüche wird ebenfalls hingewiesen.
Es wird gemäß § 215 Abs. 2 BauGB darauf hingewiesen, dass 

1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- und 
Formvorschriften,

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Verhältnis des 
Bebauungsplans und des Flächennutzungsplans und

3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs
unbeachtlich werden, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung dieses Bebauungsplans  schriftlich 
gegenüber der Gemeinde Adendorf unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht 
worden sind. 
Mit dem Tage der Veröffentlichung dieser Bekanntmachung tritt die 2. Änderung des Bebauungsplans Nr.13/II 
"Erweiterung Gewerbegebiet Artlenburger Landstraße" mit örtlicher Bauvorschrift der Gemeinde Adendorf  in Kraft.

Adendorf, den 14.10.2011
Pritzlaff, Bürgermeister
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 Ö f f e n t l i c h e    B e k a n n t m a c h u n g

O.Nr. 26/11 HA. Bd. IV
Vereinfachte Flurbereinigung Hittbergen                                         Lüneburg, den 10.10.2011
Landkreis Lüneburg
- Vf.-Nr. 3 06 2239 -

Ladung

zur Vorlage des Flurbereinigungsplanes
im Vereinfachten Flurbereinigungsverfahren Hittbergen

Gemäß § 59 des Flurbereinigungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 16. März 1976   (BGBl. I S. 546), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2794), ist der Flurbereinigungsplan den 
Verfahrensteilnehmern bekannt zu geben.
Zur Bekanntgabe des Flurbereinigungsplanes erhalten die Teilnehmer neben dieser Ladung einen Auszug aus dem 
Flurbereinigungplan sowie ein Merkblatt zu diesen Nachweisen zugeschickt.
Der Flurbereinigungsplan wird an den folgenden Terminen im Feuerwehrhaus Hittbergen, Dorfstraße 24, 21522 
Hittbergen zur Einsichtnahme offengelegt und durch Vertreter der Flurbereinigungsbehörde erläutert.

Erläuterung zu den einzelnen Abfindungen (Einzeltermine):
Montag,   21.11.2011,   9:30 - 12:00 Uhr und 14:00 -17:00 Uhr
Dienstag, 22.11.2011,   9:00 - 12:00 Uhr und 14:00 -18:00 Uhr
Mittwoch, 23.11.2011    9:00 - 12:00 Uhr

Den Beteiligten wird empfohlen, zur Vermeidung längerer Wartezeiten vorab einen Termin zu vereinbaren unter 
Tel.: (04131) 8545-1218 oder 1220.

Widersprüche gegen den bekannt gegebenen Flurbereinigungsplan können zur Vermeidung des 
Ausschlusses nur in einem Anhörungstermin vorgebracht werden.

Der Anhörungstermin findet statt am

Mittwoch, 23.11.2011 um 15:00 Uhr,

in der Dorfgemeinschaftshalle Hittbergen, Schützenstraße 10, 21522 Hittbergen.
Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass allgemeine Auskünfte im Anhörungstermin grundsätzlich nicht mehr 
erteilt werden. Die Beteiligten werden daher gebeten, sich die erforderlichen Erläuterungen in den vorhergehenden 
Terminen geben zu lassen.

Sollte ein Beteiligter an der Wahrnehmung des Termins verhindert sein, kann er sich durch eine(n) Bevollmächtigte(n) 
vertreten lassen. Der/die Bevollmächtigte hat sich durch eine amtlich beglaubigte Vollmacht auszuweisen. Die 
Vollmachtsvordrucke sind im Amt für Landentwicklung, Bei der Ratsmühle 17, 21335 Lüneburg oder in den 
vorangehenden Einzelterminen erhältlich.
Es wird jedoch im eigenen Interesse empfohlen, zu dem Termin persönlich zu erscheinen.
Die Nebenbeteiligten werden darauf hingewiesen, dass ihnen ihr Erscheinen im Erläuterungstermin und im 
Anhörungstermin anheim gestellt wird. Das Erscheinen im Anhörungstermin ist nur dann erforderlich, wenn einer der 
Nebenbeteiligten gegen den Flurbereinigungsplan Widerspruch einlegen will.

         gez. Schulz                                      Dienstsiegel
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